Чăваш Республикин

 Етĕрне муниципаллă округĕн

муниципаллă бюджетлă пĕтĕмĕшле

пĕлÿ паракан вĕрентÿ учрежденийĕ

«Палтайри пĕтĕмĕшле пĕлÿ

паракан вăтам шкул»

ПРИКАЗ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Балдаевская средняя

общеобразовательная школа»

Ядринского муниципального округа

Чувашской Республики

    30.08.2024

         _______Палтай ялě________
        (населенный пункт на чувашском языке)

№ 142

              с. Балдаево             _
  (населенный пункт на русском языке)

О назначении ответственного

за организацию питания обучающихся

В целях организации и контроля по предоставлению услуг горячего питания

обучающимся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за организацию питания с 01.09.2024 г. Семенову

С.В., социального педагога

2. Ответственный за организацию питания Семенова С.В.:

 готовит пакет документов по школе для организации бесплатного питания

обучающихся; своевременно предоставляет информацию по вопросам организации

питания в отдел образования; посещает все совещания по вопросам организации

питания, проводимые отделом образования; ежедневно лично контролирует

количество фактически присутствующих в школе учащихся, питающихся на

льготной основе, сверяя с классным журналом;

 проверяет ассортимент поступающих продуктов питания, меню, стоимость

питания, не допускает перерасхода стоимости питания учащихся; регулярно

принимает участие в бракеражной комиссии для контроля качества приготовления

пищи,

 ежедневно лично контролирует выход готовой продукции;

 ежедневно осуществляет контроль соответствия школьного меню основному

(организационного) меню; ежедневно осуществляет контроль суточной пробы

пищи; своевременно осуществляет контроль за соблюдением графика питания

учащихся, предварительным накрытием столов (личная гигиена сотрудников

пищеблока, спецодежда, достаточное количество столовых приборов); имеет право

проводить рабочие совещания и консультации с педагогическими работниками по

вопросам организации питания, запрашивать у классных руководителей

необходимую информацию в пределах своей компетенции по вопросам

организации питания, ходатайствовать о поощрении и привлечении к

дисциплинарной ответственности работников по вопросам организации питания

обучающихся.

З. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                    Т.Н. Андреева

С приказом ознакомлена:                                                                          С.В. Семенова

		2024-10-11T12:35:52+0300
	Андреева Татьяна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа